[image: image1.png]
Сельское поселение  Куть -Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ
	25.07.2022
	№ __305__ .

п. Куть –Ях
 О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
С целью приведения Устава сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в соответствие с Федеральными законами от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2021 № 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» учитывая результаты публичных слушаний от 04.07.2022 года, Совет депутатов сельского поселения Куть -Ях
РЕШИЛ:
1.
Внести в Устав сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 30.01.2009 № 36; от 07.04.2009 № 55; от 31.07.2009 № 81, от 29.01.2010 № 127, от 03.03.2010 № 137, от 25.06.2010 № 154, от 01.12.2010 № 172, от 02.08.2011 № 224, от 25.11.2011 № 240, от 02.03.2012 № 260, от 25.09.2012 № 36, от 29.01.2013 № 52, от 23.04.2013 № 71, от 21.08.2013 № 90, от 22.10.2013 № 100, от 20.12.2013 № 111, от 27.01.2014 № 121, от 22.04.2014 № 134, от 22.10.2014 № 161, от 25.11.2014 № 170, от 26.01.2015 № 178, от 24.03.2015 № 189, от 22.05.2015 № 201, от 29.10.2015 № 215, от 29.02.2016 № 248, от 13.04.2016 № 252, от 21.07.2016 № 269, от 11.10.2016 № 288, от 02.03.2017 № 316, от 16.05.2017 № 332, от 10.08.2017 № 349, от 03.10.2017 №  7, от 30.11.2017 № 24, от 25.01.2018 № 46, от 27.02.2018 № 53, от 02.07.2018 № 76, от 22.11.2018 № 92, от 25.12.2018 № 100, от 25.04.2019 № 126, от 28.05.2019 № 136, от 26.11.2019 № 154, от 06.07.2020 № 197, от 25.11.2020 № 216, от 12.04.2021 № 235, от 19.08.2021 № 253, от 19.08.2021 № 254):

1.1. в части 1 статьи 3.:

1.1.1. пункт 19 дополнить подпунктами 19.1 и 19.2 следующего содержания:

«19.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

19.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;

1.1.2. в пункте 35 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
1.2. статью 18 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Депутат Совета депутатов не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Депутат Совета депутатов не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.»;

1.3. статью 20 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Глава поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
1.4. статью 25 признать утратившей силу.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях вступает в силу после официального опубликования в бюллетене «Куть-Яхский вестник», за исключением подпункта 1.4 пункта 1 настоящего решения, который применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023 года.
	Глава

сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В. Жильцова

«25»июля 2022 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин

«25» июля 2022 г.